第１０回 江戸川区公共調達審査会 議事概要

１ 日 時 令和３年３月２６日（金） 午前１０時から

２ 場 所 江戸川区役所 公共調達審査会室

３ 出席者 【委員】 鈴木会長、栗田委員、中里委員、横山委員、川瀬委員

      【区側】 総務部長、学校建設技術課長

           用地経理課長ほか契約係職員３名

４ 会議概要

〇 令和 2年度公告校（ニ之江小学校、篠崎小学校及び南小岩小学校）の改築工事

及び各設備工事の落札者の選定並びにその理由ついて、答申を行った。

〇 令和２年度学校改築について、総括を行った。

〇 江戸川区公共調達基本条例（公契約条例）の改正の骨子について、答申を行った。

〇 効果検証について説明を受け、意見交換を行った。

５ 議事要旨

  【主な意見】

① もう少し積極的な入札参加が得られるように工夫ができないか。

② 応札者の増加を図るため、説明会には参加したが、応札しなかった事業者から

意見聴取する等も有効では。

③ 評価申告書の作成自体が大きな負担となり、参加しにくいところもあるのでは

ないか。